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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr.@%prot. Roskovec, méQ/ . @.2025

VENDIM

Nr. Qtr , dats 40 09 2025

PER

KALIMIN E PASURISE SHTETERORE NE PRONESI NGA BASHKIA ROSKOVEC
TE DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLICISE Si SHTETIT Nii FUNKSION Ti
POSTES SE POLICISE ROSKOVEC

Né mbéshtetje t& nenit 113 t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé; neneve 3, 8, 9 pika 1.2,
18 dhe 54 shkronja “e” t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
t€ ndryshuar; t& neneve 5 dhe 15 t& ligjit nr. 8743, dat& 22.2.2001, “Pér pronat e paluajtshme t&
shtetit”, t€ ndryshuar; Ligjit nr.108/2014 “Pér policing e shtetit” i ndryshuar, si dhe né pérputhje
me Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 459, daté 26.7.2018 “Pér kalimin n& pronési té
Bashkisé Roskovec, t& pronés me emértimin “Posta e Policisé Roskovec” dhe pér njé ndryshim
n€ Vendimin nr. 250, daté 24.4.2003, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e listés sé&
inventarit t¢ pronave t& paluajtshme shtetérore, té& cilat i kalojné né pérgjegjési administrimi
Ministrisé sé¢ Rendit Publik”, t&¢ ndryshuar; Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 455, date
10.7.2024 “Pér shpronésimin, pér interes publik, t& pronaréve t& pasurive t& paluajtshme, proné
private, q& preken nga realizimi i projektit “Rehabilitimi urban i njé pjese t& Bllokut nr. 3, n&
qendér t€ qytetit t& Roskovecit (Faza 1)”, Bashkia Roskovec”; Vendimit t& K&shillit t& Bashkisé
Roskovec me nr. 64, daté 17.08.2018 “Pér kryerjen e procedurave t& shpronésimit pér projektin
“Rehabilitim i bllokut Urban nr.2 Roskovec”; Vendimit té¢ Késhillit Bashkiak nr.35 daté
13.06.2016 “Pér miratimin e projektit te investimit me objekt “Rehabilitimi urban i tre bllogeve
n€ Bashking Roskovec*; Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.68 daté 26.09.2017 “Pér miratimin e
projektit me objekt “Pér rikualifikimin urban dhe zhvillimin e bllokut nr.2 Qendra e qytetit
Roskovec”; Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 91, daté 31.10.2023 “Pér miratimin e projektit
“Rehabilitimi urban i njé pjesé t& bllokut nr. 3 né qendér t€ qytetit Roskovec (Faza 1)
Marréveshjes sé bashképunimit daté 20.07.2017 ndérmjet Drejtorisé Vendore t& Policisé Fier
dhe Bashkisé Roskovec “Pér dakordésing institucionale midis dy institucioneve, DVP Fier dhe
Bashkis¢ Roskovec “Mbi pércaktimin e objektit q& do t& shérbejé pér sistemimin e SP
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Roskovec, deri né pérfundimin e investimit”, Vendimit t&¢ K&shillit t& Bashkisé Roskovec nr. 47,
daté 31.07.2024 “Pér miratimin n& parim dhe autorizimin e Kryetarit t&¢ Bashkis¢ pér lidhjen e
Marréveshjes s¢ Bashképunimit me Drejtoriné e Pérgjithshme t& Policisé s& Shtetit “Pér
ndértimin e Postés s& Policisé Roskovec” ; si dhe Marréveshjes s¢ Bashképunimit ndérmjet
Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Policisé s& Shtetit (nr 7213/2 prot, daté 07.08.2024) dhe Bashkisé
Roskovec (nr 6241 prot, daté 07.08.2024) me objekt: “Pér Ndértimin e Postés sé Policisé
Roskovec", Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI :

1. T& miratohet kalimi i sipérfaqes s tokés sipas planvendosjes bashkéngjitur nga Bashkia
Roskovec né pronési t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Policisé sé Shtetit, pér qéllime
institucionale dhe t& shérbimit t& rendit publik, né funksion t& objektit t&€ ndértuar “Posta
e Policisé Roskovec”, konkretisht 2112 m?® nga e cila 1510 m? né pasurin€ me nr.352/21,
zona kadastrale 3196, kodi unik 3196025128 dhe 602 m? né& pasurin€ me nr.352/23, zona
kadastrale 3196, kodi unik 3196025130.

2. Sipérfagja e tokés e pércaktuar né pikén 1, higet nga sipérfaqja e pronave t&€ paluajtshme
q¢ ka né€ pronési bashkia sipas Certifikatave t& Pronésisé léshuar nga ASHK
bashkéngjitur.

3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Roskovec pér zbatimin e kétij vendimi dhe pér ndjekjen e
procedurave t€ métejshme né bashképunim me institucionet gendrore pérkatése.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité& pas shpalljes.
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